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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های دانشگاه

جُستمان دانشگاه
این عبارت که برای عنوان آخرین یادداشت 
این مجموعه مقالات انتخاب شده است، 
مبهم و غریب به نظر می رسد. واژه »دانشگاه« 
که تکلیف آن مشخص است- البته به گونه 
ضمنی برای مخاطب امروز وگرنه به شدت 
نیازمند دقت های مفهومی است- اما واژه 
»جستمان« و ترکیب این دو باهم نیازمند 
توضیح است. »مان« پسوند مکان است یعنی خانه یا محل. »جُست« 
هم از جست وجو آمده به معنی کاوش، پژوهش و ردگیری. شاید به 
لحاظ لغوی بتوان گفت »خانه پژوهش و جست وجو« یا »پژوهشکده«؛ 
اما مفهوم »جست وجو« ظرافت هایی دارد که ارزش به کاربردن این 
واژه جدید را دارد. اولا نوعی پیش فرض »وجود« نهفته است. گویی ما 
دنبال یک امر حقیقی و موجود می گردیم و مطمئنیم که هست و در 
خلأ و شک و تردید نیستیم. ثانیا تاکیدی بر »تلاش« با خود دارد. ما 
در حال پیگیری و یافتنیم نه مواجهه با حقیقتی حاضر و آماده. ثالثا 
مفهوم پیچیدگی را نیز با خود دارد، یعنی ما گام به گام و ذره ذره در 
حال نزدیک شدن به واقعیت هستیم. رابعا جست وجو و دنبال کردن 
با راه و مسیر ملازم است و بدون آن قابل تصور نیست. گویی تا جایی 
پیش آمدیم و پیش رو نیز داریم. پا جای پای گذشتگان گذاشته ایم و 
راهنمای آیندگانیم. تنهایی بدون دیگران مسیر بی معناست. خامسا 
پسوند »مان« خود نوعی ماندگاری و استمرار را می رساند و مقطعی 
و کوتاه مدت نیست. سادسا این جست وجوگری نامحدود نیست و 
در چارچوب یک محور مشخص و یک نیاز روشن است. اما درباره 
دانشگاه. البته قابل اضافه به امور دیگری مثل دین یا اخلاق یا مدرسه 
و... نیز هست. پس اجمالا »جُستمان دانشگاه« مکانی است که در 
آن مستمر، گام به گام و جمعی در جست وجوی دانشگاهیم. اما وعده 
این بود که راهکار پیشنهادی خود را ارائه کنیم. در این مجموعه سعی 
شده رویکرد و شاخه معرفتی و مطالعاتی ای با نام »دانشگاه پژوهی« 
معرفی و ابعاد مختلف آن به اختصار تشریح شود. از معنا، اهمیت، 
علل بی توجهی، رشته ها، تاریخچه، اشخاص حقیقی و حقوقی، 
جریانات فکری، مسائل و موضوعات آن صحبت شد. نهادینه شدن 
این رویکرد خود یکی از راهکارهای اساسی حل مساله دانشگاه در 
ایران و آسیب های آن است. بنابراین دانشگاه پژوهی نیازمند یک نهاد 
است و »جُستمان دانشگاه« نهاد دانشگاه پژوهی ست. البته لازمه 
تاسیس این نهاد جدید علاوه بر محتوا و مبانی آن که در این سلسله 
یادداشت های تبیین شد، نیازمند روشن شدن اقتضائات ساختاری و 
اجرایی نیز هست که در ادامه اشاره کوتاهی به برخی ویژگی های این 
نهاد جدید خواهدشد. - نحوه شکل گیری: تاسیس دفعی این نهاد جز 
نابودی آن معنایی ندارد چه به وسیله نهاد دولتی یا خصوصی یا هرجای 
دیگر. شکل گیری آن باید مبتنی بر گردهمایی جمعی از علاقه مندان 
و فعالان و به مرور زمان قابل توجه و براساس میزان جدیت و پایمردی 
آنها باشد. -مکان: محل و مکان آن باید در نزدیکی دانشگاهی بزرگ 
ولی بیرون از آن طراحی شود؛ جایگاهی نسبتا بزرگ که به مرور 
هویتی مشخص در این زمینه یافته و دارای ویژگی های معماری و 
زیبایی شناسی خاص خود، فضاهای رسمی و غیررسمی علمی به 
شکل فردی و گروهی خواهد بود و به شکل شبانه روزی فعالیت کرده 
و قابل دسترسی برای همه اعضای جامعه خواهد بود. -سازمان درونی؛ 
سه عملکرد آموزش، پژوهش و خدمات را در نظامی جدید و همزمان، 
به شکل جمع های گفت وگومحور به عهده دارد. ارزیابی افراد به شکل 
مستمر، رده بندی شده و غیرمدون و با راهنمایی سطوح بالاتر صورت 
می پذیرد. تمام مسئولیت های بخش های مختلف به شکل انتخابی از 
بین فعالان و داوطلبانه و شورایی خواهد بود. -سازمان بیرونی: پرهیز 
از هرگونه وابستگی فکری، سیاسی، اداری و مالی. هیات امنایی از 
نهادهای مرتبط به عنوان حامی معنوی و مشورتی حاضر خواهند بود. 
تامین مالی و اقتصادی این نهاد براساس وقف و یاری گری اساتید، 
صاحب نظران با اختصاص زمان و علم خود، بهره مندان با فعالیت 
داوطلبانه در بخش های مختلف و مشارکت در برنامه ها و دولت و نهادها 
و اشخاص خیر با کمک های مالی و هدایا بدون انتظار متقابل و با نیت 
خیر صورت می پذیرد. اما نکته مهم اینکه شرایط و ویژگی های این نهاد 
اجمالا اشاره و عمدتا همانند سایر مطالب به تبیین کلی اکتفا شد و 
استدلال ها و منابع هر مورد یا بیان نشد یا اشاره وار از آن عبور شد. در 
هر صورت فارغ از جزئیات، مساله دانشگاه در ایران و آسیب های نظام 
دانشگاهی هر روز ابعاد جدیدتری به خود می گیرد. لذا ضروری است 
که دانشگاه پژوهی به عنوان یک شاخه مطالعاتی مدنظر قرار گرفته و 
نهادی مستمرا و با هم افزایی همه علاقه مندان و یاران دانشگاه، پیشرفت 

روزافزون آن را رصد و پیگیری کند.  

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

رونمایی از سایت ثبت نام نخبگان 

اوایل اسفندماه 
 دانشـــگاه آزاد اسلامی شناسایی و 
ســـاماندهی نخبـــگان جـــوان و 
دانشجوی کشور را در دستورکار خود 
قرار داده تا با برنامه ریزی هدفمند از 
ظرفیت نخبگانی کشور برای تحقق 
اقتصاد مقاومتی، پیشـــرفت علمی 
کشور و تبدیل علم به ثروت استفاده 
کند. بر همین اســـاس دیروز معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی از عضویت بیش از 14 هزار 
نخبه در باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی 
خبـــر داد و گفت: »از این ظرفیـــت در برنامه های تحقیقاتی، مراکز 
نوآوری و راه اندازی شرکت های نوپا استفاده می کنیم.« بیژن رنجبر 
در گفت وگـــو با »ایســـکانیوز« از رونمایی ســـایت ثبت نام نخبگان 
دانشـــگاهی و جوان در اوایل اسفندماه سال 96 خبر داد و افزود: 
»این سایت اوایل اسفندماه توسط دکتر ولایتی و دکتر رهبر رونمایی 
خواهد شـــد؛ سایتی که قرار است نخبگان در آن ثبت نام کرده و در 
فرآیند جذب باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی 
قـــرار بگیرند.« او درخصوص روند ثبت نـــام و جذب نخبگان گفت: 
»نخبگان دانشجو و جوان از تمام موسسات آموزش عالی به باشگاه ها 
پس از ثبت نام، اطلاعات آنها بررسی شده و پس از تایید این اطلاعات 
به ســـازمان مرکزی ارســـال می شود و ســـپس به عضویت باشگاه 
پژوهشگران و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی درمی آیند.« رنجبر افزود: 
»ثبت نام نخبگان براســـاس شاخصه هایی اســـت که در آیین نامه 
استعدادهای درخشان وجود دارد که در حال بازنگری است. همچنین 
نخبگانی که در دیگر دانشگاه ها غیر از دانشگاه آزاد اسلامی تحصیل 
می کنند، براساس آیین نامه های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جذب می شوند.« 

 یادداشت

 خبر

گلایه هایی که در جلسه دانشجویان با رئیس جمهور مطرح شد

دود نوسانات ارزی در چشم 
دانشجویان ایرانی مقیم خارج

فرهیختگان چندی پیش بود که ترامپ رئیس جمهور 
آمریـــکا قوانین عجیب و غریبـــی وضع کرد که روی 
وضعیت مهاجران و دانشجویان این کشور تاثیرگذار 
بود؛ قانونی که براساس آن دانشجویان ایرانی مقیم 
آمریکا دیگر نمی توانســـتند از آمریکا خارج شوند. 
بعد از دستور جنجال برانگیز ترامپ که چندی پیش 
در روزهایی که تازه وارد کاخ سفید محسوب می شد، 
اشتغال به تحصیل دانشجویان ایرانی را با مشکلات 
جدی مواجه کرد؛ این روزها این نوسانات ارزی است 
که گریبان گیر این دانشـــجویان شده است و این بار 
صدای اعتراض شـــان در جلسه با رئیس جمهور که 

به هند سفر کرده است، به گوش مسئولان رسید. 
حســـن روحانی، رئیس جمهـــور روز جمعه به هند 
ســـفر کرد و در شـــهر حیدرآباد با دانشجویان مقیم 
هند دیدار و گفت وگو کرد؛ در این مراســـم تعدادی 
از دانشـــجویان و ایرانیان علاوه بر شنیدن سخنان 
حسن روحانی دیدگاه ها، مشکلات و پیشنهادهای 
خود را با رئیس جمهور در میان گذاشـــتند و روحانی 
هم با اشـــاره به اینکه مطالبات و درخواســـت های 
برخی از دانشـــجویان و ایرانیان مقیم هند پیگیری 
می شود، از سفیر ایران خواست موارد مطرح شده را 
به مسئولان مربوطه منتقل کند، تا اجرایی شود. شاید 
مهم ترین و اصلی ترین مشکلی که محور سخنان تمام 
دانشجویان در این مراسم بود، مشکل معیشتی بود 
که در این میان تامین مخارج زندگی از برجسته ترین 
موارد آن بود.دبیر انجمن اسلامی دانشجویان ایران 
در شبه قاره هند در این مراسم، گفت:» انتقال هزینه 
زندگی، شهریه دانشگاه و دیگر موارد از ایران از طرف 
خانواده ها به دانشـــجویان یا به صورت تبدیل ریال 
بـــه روپیه در هند بوده یا به صـــورت واریزی ریال در 

حساب صرافی ها و اخذ روپیه در هند از واسطه های 
این صرفی هاست.« او گفت: »تمام این صرافی ها از 
دانشجویان هستند که قسمتی از وقت درسی خود 

را صرف این کار می کنند.«
هرچند ایـــن کار غیر قانونی اســـت اما عملا بدون 
انجام ایـــن کار زندگی در هنـــد غیرممکن خواهد 
بود. این دانشـــجو خطاب به حسن روحانی گفت: 
»بگذریم از صرافی های حوزه خلیج فارس که واسطه 
این دو هســـتند. تبدیل مســـتقیم دلار به روپیه ما 
را ملـــزم به پذیرش نرخ هایـــی بعضا کم می کند که 
صرافی هـــای هند به ما می گوینـــد و تبدیل ریال به 
روپیه خسارت های زیادی را به دانشجو وارد می کند 
تا جایی که نوسانات ارزی اخیر روپیه را از 62 تومان 
به 76 تومان رســـانده است.«این دانشجو در ادامه 
صحبت هایش از حســـن روحانی درخواســـت کرد 
دستوری صادر شود که بانک مرکزی تمهیدات لازم 
را در ایجاد شعب داخلی در شهرهای دانشجویی یا 
تعامل با بانک های هندی برای تبدیل مستقیم ریال 
به روپیه و حذف تمام واســـطه ها در نظر بگیرد تا این 
تبدیل مستقیم به کاهش نرخ روپیه و نزدیک شدن آن 
به قیمت واقعی و عدم تاثیر مستقیم نوسانات ارز بر 
آن کمک کند. به اذعان این دانشجو، حتی می توان 
ارز دانشجویی را به روپیه برای دانشجویان واریز کرد. 
او همچنیـــن گفـــت: »به طور قطع بهبـــود کمی و 
افزایش میزان ارز دانشجویی و کیفیت آن می تواند 
راهگشای بسیاری از مشکلات باشد. فرآیند دریافت 
ارز دانشـــجویی به گونه ای است که دریافت آن برای 
بســـیاری از دانشجویان امکان پذیر نیست. با وجود 
تلاش های بسیاری که برای راه اندازی سامانه  هایی 
نظیر تاک صورت گرفته اما پاره ای از این مشـــکلات 

دراین باره هنوز وجود دارد.«
این مشکلاتی بود که این دانشجو به آنها اشاره کرد 
و ادامه داد: »مدت دار بودن خرید مدارک و اعطای 
نوبت جهت معرفی به بانک از سوی سامانه که گاهی 
حدود یک یا دو مـــاه به طول می انجامد، نگهداری 
مبلغ درخواســـتی جهت اعطای ارز توسط بانک ها 
برای یک هفته کاری و این مساله با وجود این امر است 
کـــه پیش از آن پرداختی ها یک روزه بوده و تهیه این 
سپرده از سوی خانواده ها به سختی انجام می گیرد.«

او خطاب به روحانـــی گفت: »تغییر نرخ ارز دولتی 
با توجه به نوســـانات بازار ارز توسط بانک ها و عدم 
اعطای آن با توجه به نرخ مصوب ارز دولتی، سومین 
مشـــکلی که در حوزه معیشـــتی قابل طرح است 
عوارض خروج از کشـــور است. با وجود تسهیلاتی 
که کنسولگری ها برای دانشجویان قائل شده اند اما 
تاییدیه کنسولگری ها جهت عدم پرداخت عوارض 
خروج از کشور به دلیل تشکیل پرونده دانشجویی و 
پروسه تاییدیه از سوی وزارتین به ویژه وزارت بهداشت 
و دور بودن مســـیر کنســـولگری از برخی شهرهای 
دانشـــجویی، زمانبر بوده و نیاز بـــه ثبت و تاییدیه 
کنسولگری ها در پاسپورت دانشجویان دارد و همین 
مســـائل بسیاری از دانشجویان را از استفاده از این 

تسهیلات منصرف می کند.«
او در ادامه با توجه به رفت و آمد دانشجویان به کشور 
و پرداخت مکرر این عوارض خطاب به رئیس جمهور 
گفت: »دســـتور فرمایید تا از مبادی خروجی کشور 
مدارک دانشجویی کنترل شده و تمام دانشجویان 
خارج از کشور از پرداخت این عوارض معاف شوند یا 
حداقل تاییدیه کنسولگری ها به صورت الکترونیکی 
صورت گرفته و نیاز به ارسال پاسپورت به کنسولگری ها 
نباشد. از دیگر مشکلات معیشتی دانشجویان هزینه 
پروازهاست و متاسفانه تنها پروازهای ایران به مقصد 
هند که مفید برای دانشـــجویان اســـت، پروازهای 
ماهان به مقصـــد دهلی و ایران ایر به مقصد بمبئی 
اســـت. در ســـال های پیش این پروازها از تخفیف 
مناسبی برخوردار بودند اما با گذشت زمان و به رغم 
خالـــی بودن برخی پروازها مانند ایران ایر در بعضی 
زمان ها، این تخفیف ها حذف شـــده و شـــهرهایی 
مانند بنگلور و حیدرآباد با دارا بودن بیش از 1600 
دانشـــجو و همجواری با شهرهای دارای دانشجوی 
ایرانی و جمعیت مسلمان از داشتن پرواز مستقیم به 
ایران محروم هستند و دانشجویان مجبور به گرفتن 
پروازهای عربی با قیمت های بعضا بالا و مدت زمان 

طولانی هستند.«

۰۰:۰۰پایان غلط گیری۰۰:۰۰شروع غلط گیری۵۰:۱۷پایان صفحه آرایی۳۰:۱۷شروع صفحه آرایی
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حسن ثابتی
روزنامه نگار

 نیمکت خبر      

حذف کنکور شرط دارد

  حـذف کنکـور از مهم تریـن خبرهـای آمـوزش 
عالـی در یک مـاه اخیر بوده اسـت. طی روزهای 
اخیر بسـیاری از کارشناسـان بر حذف کنکور و 
روش هـای جایگزینی آن تاکیـد کرده اند. دیروز 
هـم وزیـر علـوم تاکیـد کـرد بحث حـذف کنکور 
باید با جایگزینی یک مدل جدید برای سنجش 
و پذیـرش دانشـجو در دانشـگاه ها به ویـژه 
رشـته هایی کـه داوطلـب علاقه منـد زیاد دارند، صـورت گیرد. به گـزارش »مهر« 
منصـور غلامـی دربـاره آخریـن وضعیـت حـذف کنکـور گفـت: »حـذف کنکـور 
برنامه ای است که برعهده مجموعه آموزش و پرورش، وزارت علوم و ستاد اجرایی 
نقشـه جامع علمی کشـور قرار داده شـده و تکلیف قانونی اسـت. از یک طرف 
حـذف کنکـور فعلـی و از طـرف دیگـر ارائه جایگزیـن برای آن پیش رو قـرار دارد، 
بنابرایـن بایـد یـک فرصـت بـه بخـش دانش آمـوزی داده شـود تـا دانش آمـوزان 
بـرای ورود بـه دانشـگاه بـا طـرح جدیـد آشـنا شـوند و از طرفـی فرصتـی نیـز بـه 

آموزش و پرورش داده شود تا طرح جدید را برای دانش آموزان ارائه کند.« 

تجمع دانشجویان علوم پزشکی دانشگاه 
تربیت مدرس

روز گذشـته دانشـجویان علـوم پزشـکی دانشـگاه تربیت مـدرس به رغـم 
پیگیری هـای مسـتمر از مسـئولان ذی ربـط دانشـگاه، در جهـت پرداخـت 
معوقـات پرداختی شـان و عـدم دسترسـی بـه نتیجـه  مشـخص، در دفتـر 
ریاسـت دانشـگاه دسـت به تجمع زدند. این دانشـجویان تاکنون چندین بار 
به صـورت گروهـی و انفـرادی بـه عدم پرداخت معوقات اعتراض داشـته اند که 
نتیجه ای دربر نداشته است. یکی از دانشجویان دراین باره به »فرهیختگان« 
گفـت: »متاسـفانه هربـار دانشـجویان اعتـراض می کننـد ریاسـت و معاونـت 
دانشـجویی دانشـگاه بـا توجیـه کـردن اقدام شـان، ایـن معضـل را مشـکلات 
مالـی و کسـری بودجـه دانشـگاه عنـوان می کننـد. متاسـفانه روز گذشـته 
هنـگام تجمـع دانشـجویان، دکتـر احمـدی، ریاسـت دانشـگاه بـا همراهـی 
تعـدادی از مامـوران حراسـت از کنـار دانشـجویان بـا بی تفاوتـی گذشـته و به 
اتـاق جلسـات دفتـر خـود مراجعـه کـرد.« این دانشـجو ادامه داد: »بـا توجه به 
اینکه دانشگاه تربیت مدرس در درآمدزایی پزشکی فعالیتی ندارد حقوق این 
دانشـجویان توسـط وزارت بهداشـت پرداخت می شـود ، این در حالی اسـت 
کـه دانشـگاه تربیت مـدرس بسـیار پایین تـر از نـرخ مصـوب وزارت بهداشـت 
و بـا تاخیـر بسـیار بـه ایـن دانشـجویان حقـوق پرداخت می کنـد.« او با اشـاره 
به اینکه دانشـجویان رشـته های پزشـکی دانشـگاه تربیت مدرس مانند سـایر 

دانشـگاه های پزشـکی تعهد می دهند که در طول تحصیل اشـتغال نداشـته 
باشـند، افـزود: »دانشـجویان پزشـکی دانشـگاه تربیت مـدرس پـس از اتمـام 
تحصیل براساس تعهد در هر منطقه ای که تعیین می شود، خدمت پزشکی 
ارائـه می دهنـد ولـی برخـلاف سـایر دانشـگاه ها حقـوق پایین تـری دریافـت 
می کنـد. نـرخ حقـوق دانشـجویان تربیت مـدرس یک میلیـون تومـان و برای 
دانشـگاه های دیگـر یک میلیـون و 400 تومـان اسـت.« براسـاس اعتراضـی 
کـه دانشـجویان رشـته های پزشـکی دانشـگاه تربیت مـدرس در سـال 94 بـه 
مجلس شـورای اسـلامی داشـتند، مقرر شـد مجلس در ردیف بودجه ای که به 
این منظور اختصاص داد، حقوق دانشجویان پزشکی دانشگاه تربیت مدرس 

از آن محـل پرداخـت شـود. 

امیدوارم شاهد مهاجرت اساتید نباشیم

رئیـس دانشـگاه تهـران گفـت: »امیدواریـم موضوعـی کـه کمیسـیون تلفیـق 
درخصـوص عـدم افزایـش حقوق بالای پنج میلیون تومان مطرح کرده، موجب 
مهاجرت اسـاتید نشـود.« محمود نیلی احمدآبادی دیروز در نشسـت خبری در 
دانشـگاه تهـران گفـت: »امیدواریـم همان طور که شـاهد مهاجـرت نخبگان در 
مقاطع کارشناسی ارشـد و دکتری هسـتیم، به دلیل مطرح شـدن عدم افزایش 
حقوق بالای پنج میلیون تومان شـاهد مهاجرت اسـاتید نباشـیم.« آن طور که 
او گفته اسـت نامه ای به امضای 1۳ نفر از روسـای دانشـگاه های بزرگ کشـور 
بـه رئیـس مجلـس درخصـوص عـدم افزایـش حقوق بـالای پنج میلیـون تومان 
ارسـال شـده اسـت. بـا موضوعـات جدیـدی کـه در مجلس مطرح شـده اسـت 
شـاهد خواهیم بود اسـاتید زودتر از گذشـته خود را بازنشسـته کنند، بنابراین 
امیدواریم همان طور که شـاهد مهاجرت نخبگان در مقاطع کارشناسی ارشـد 

و دکتری هسـتیم، شـاهد مهاجرت اسـاتید نباشیم. 

ثبت نام مجدد آزمون کارشناسی ارشد از ۳۰ بهمن ماه

مشـاور سـازمان سـنجش آمـوزش کشـور از ثبت نـام دوباره متقاضیـان کنکور 
کارشناسی ارشـد سـال 97 از فـردا )دوشـنبه ۳0 بهمـن( خبـر داد. حسـین 
توکلـی گفـت: »به منظـور فراهـم آوردن تسـهیلات لازم بـرای آن دسـته از 
داوطلبانی که تاکنون نتوانسـته اند در موعد مقرر در آزمون کارشناسی ارشـد 
ناپیوسـته سـال 1۳97 ثبت نـام کننـد، ایـن امـکان فراهم شـده اسـت که این 
دسـته از داوطلبـان در روزهـای ۳0 بهمـن تـا سـوم اسـفند 96 در ایـن آزمـون 
ثبت نام کنند.« مشـاور عالی سـازمان سـنجش آموزش کشـور افزود: »آزمون 
کارشناسی ارشـد ناپیوسـته سـال 1۳97 در 6 گروه آموزشـی و 140 کدرشـته 
شـامل ۵4 کدرشـته علوم انسـانی، 17 کدرشـته علوم پایه، 24 کدرشـته فنی 

و مهندسـی، 2۳ کدرشـته کشـاورزی و منابع طبیعی، 1۳ کدرشـته هنر و 9 
کدرشـته دامپزشـکی در روزهای پنجشنبه و جمعه، ششم و هفتم اردیبهشت 

97 برگـزار خواهد شـد.« 

آغاز ثبت نام جذب اعضای هیات علمی از امروز

ثبت نام نوزدهمین فراخوان نیمه متمرکز جذب اعضای هیات علمی )پیمانی 
و طرح سربازی( دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور، مربوط به بهمن 
96 پـس از سـه بار تغییـر کـه با دسـتور وزیر علـوم به تعویق افتاده بـود از امروز 
یکشـنبه، 29 بهمن مـاه آغـاز می شـود. بـر همین اسـاس ثبت نـام متقاضیان 
عضـو هیات علمـی فراخـوان بهمن مـاه 96 از سـاعت 12 امـروز یکشـنبه، 29 
بهمن مـاه آغـاز می شـود. آن طـور کـه محمدرضـا رضـوان، رئیـس مرکز جذب 
وزارت علوم اعلام کرده اسـت متقاضیان جذب هیات علمی به مدت دو هفته 

فرصـت دارند نسـبت به ثبت نـام اقدام کنند. 
بـه گفتـه او، وزیـر علـوم تاکید داشـت فراخـوان اعضای هیات علمی براسـاس 
جـدول زمانـی مصـوب فراخوان ها انجام شـود، بنابراین اعـلام کرد باید قبل از 

پایـان بهمن مـاه ثبت نـام متقاضیـان عضویت هیات علمی آغاز شـود. 

با تلاش تیم جراحی قلب بیمارستان بوعلی جوان ۱5 
ساله ای از مرگ نجات یافت

 امیر جدیدی، رئیس بیمارستان بوعلی از تلاش گسترده و موفق تیم پزشکان و 
متخصصان جراحی قلب در نجات جان بیمار پانزده ساله ای در روز پنجشنبه، 
26 بهمن خبر داد. اباسـط میرزائی، معاون توسـعه و منابع بیمارسـتان بوعلی 
هـم بـا بیـان اینکـه انجـام موفق ایـن جراحی یکـی از رویدادهای نـادر در زمینه 
جراحی قلب باز و بیانگر توانمندی و تخصص علمی پزشکان و حاصل همکاری 
کادر پرسـتاری بیمارسـتان بوعلـی اسـت درمـورد چگونگی انجـام این جراحی 
کم نظیر اظهار کرد: »روز پنجشنبه، 26 بهمن جوان پانزده ساله ای که به علت 
چاقوخوردگـی مسـتقیم بـه قلب از بیمارسـتان ضیائیان به بیمارسـتان بوعلی 
انتقـال یافتـه بـود بلافاصلـه توسـط تیم جراحان بخـش قلب تحت درمـان قرار 
گرفـت.« او افـزود: »در اثـر ایـن اتفاق شـریان ال ای دی به عنوان اصلی ترین رگ 
تغذیـه ای قلـب شـریان پـس از احیـا و برگردانـدن ریتم قلب بـا روش قلب تپنده 
بدون استفاده از ماشین قلب و ریه تحت ترمیم قرار گرفت. متخصصان پس از 
یـک تـلاش پیگیـر و موفـق بـا پیوند رگ پا بـه رگ اصلی قلب بیمار را تحت عمل 
قرار دادند. سـلامت، مدیر بخش قلب بیمارسـتان بوعلی هم با ابراز امیدواری 
از نحـوه انجـام ایـن عمـل کم نظیـر گفـت: »بیمار در پـی دوره بهبـودی در حال 
حاضر در بخش آی سـی یو قلب باز بیمارسـتان بوعلی کاملا هوشـیار و شـرایط 

عمومی وی بسـیار رضایت بخش اسـت.« 

 هم کلاسی شهید      

۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ 7 ۶ 5 ۴ ۳ ۲ ۱ ردیف

 واحد
 استهبان

 واحد
 واحد شهر واحد انار رفسنجان

 بابک
 واحد

 محمودآباد
 واحد

 بوئین زهرا
 واحد

 آزادشهر
 واحد

 گرگان
 واحد

 واحد واحد تایباد مهدیشهر
 واحد پیشوا واحد قوچان بردسکن

نام واحد ورامین

5 اسفندماه ۳۰ بهمن ماه ۳۰ بهمن ماه ۳۰ بهمن ماه ۳۰ بهمن ماه ۲ اسفندماه ۲۹ بهمن ماه ۲۹ بهمن ماه ۳۰ بهمن ماه ۲۸ بهمن ماه ۲ اسفندماه ۳۰ بهمن ماه ۳۰
بهمن ماه 

 تاریخ تشییع
و تدفین

دو شهید دو شهید یک شهید یک شهید دو شهید دو شهید دو شهید دو شهید یک شهید دو شهید دو شهید دو شهید دو شهید
 تعداد

 شهدای
گمنام

همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س(، پیکر ۵۳ شهید گمنام در 
۳۰ دانشگاه کشور ازجمله برخی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی تشییع 

و تدفین می شوند. در همین راستا ۱۳ واحد دانشگاه آزاد اسلامی نیز 
میزبان 2۳ شهید گمنام دفاع مقدس خواهند بود که مراسم تشییع 
و خاکسپاری پیکر این شهدا همزمان با ایام فاطمیه در واحدها برگزار 

خواهد شد. 

قهرمانان در دانشگاه
2۳شهید میهمان دانشگاه آزاد اسلامی هستند


